
Contacto

Teléfono 924007514
Fax 924007572
Correo Electrónico contratacion.edu@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n - Módulo 4, 3ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBR1901007
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2019 a
las 13:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Empleo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reformas varias en el IES “Gonzalo Torrente Ballester”, de Miajadas.

Valor estimado del contrato 133.673,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 161.745,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 133.673,98 EUR.

Clasificación CPV
45214200 - Trabajos de construcción de edificios escolares.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de 3 meses a partir del día siguiente a la fecha en que se realice
la comprobación del replanteo de las obras.

Lugar de ejecución
Condiciones Las indicadas en el pliego de prescripciones técnicas particulares y en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Carretera Madrid Lisboa, km 295
(10100) Miajadas España

Resolución de adjudicación de las obras de reformas varias en el IES Gonzalo Torrente Ballester, de Miajadas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) de la Unión Europea del P.O.
2014-2020 Extremadura.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion.edu@juntaex.es

Dirección Postal

Avenida Valhondo, s/n. Edificio Administrativo MIIIM.
Módulo 4, planta 3ª
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 110.668,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 126.990,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 19
Número de ofertas recibidas de PYMEs 19
Ofertas electrónicas recibidas 19

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SEHUCA CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S.L.
NIF B91778050
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 110.668,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 133.909,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Empresa clasificada en primer lugar por resultar la mejor oferta calidad-precio atendiendo a los criterios en el
PCAP.
Fecha del Acuerdo 06/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización deberá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Extremadura. Consejería de Educación y Empleo. Secretaría General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.juntaex.es

Presentación de recursos

Junta de Extremadura. Consejería de Educación y Empleo. Secretaría General
Sitio Web http://www.juntaex.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38372c9d-bdef-4dad-bd86-063c45547b78
http://www.juntaex.es
http://www.juntaex.es


Lugar

Edificio Administrativo MIIIM, Módulo 4, 4ª Planta

Apertura SOBRE-ARCHIVO 1.

Apertura sobre administrativa
El día 03/06/2019 a las 10:00 horas

Lugar

Edificio Administrativo Mérida III Milenio, módulo 4,
Planta 4ª

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n
(06800) Mérida España

Apertura de SOBRE-ARCHIVO 3.

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura de SOBRE-ARCHIVO 3.

Lugar

Sala de Juntas. Módulo 4-4ª planta

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avenida Valhondo, s/n. Edificio Administrativo MIIIM.
Módulo 5, planta baja. (Registro General)
(06800) Mérida España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala de Juntas. Módulo 4-4ª planta

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n
(06800) Mérida España

Apertura SOBRE-ARCHIVO 1.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver apartado 7.1.1.2.1 del Cuadro Resumen de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios sociales de valoración automática: medidas de prevención, seguridad y salud laboral.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver apartado 7.1.1.2.2 del Cuadro Resumen de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Ver apartado 7.1.1.1.1 del Cuadro Resumen de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TBq7oOwCViWmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004401488 |  2019-973926 | Fri, 06 Sep 2019 13:33:43:653 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136554384091809377953884294097482749988 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TBq7oOwCViWmq21uxhbaVQ%3D%3D

